
cr

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N9 014/2017

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no
USO de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar o Cadastro Discente da UFAM,

CONSIDERANDO que, no levantamento realizado pela Chefia de Cadastro Discente da
Coordenação de Matrícula, constatou a existência de 04{quatro) alunos que concluíram todos os
créditos, na Modalidade de Aluno Especial - Revalidação de Diploma - ESOl.

CONSIDERANDO que, no levantamento realizado pela Chefia de Cadastro Discente da
Coordenação de Matrícula, constatou a existência de 08 (oito) alunos que concluíram todos os créditos
e 08 (oito) alunos que deverão ser excluídos, por terem ultrapassado o tempo máximo para conclusão,
na Modalidade de Aluno em Trânsito - ATOl - PROMES.

CONSIDERANDO que, no levantamento realizado pela Chefia de Cadastro Discente da

Coordenação de Matrícula,-constatou a existência de 02 (dois) alunos que concluíram todos os créditos,
na Modalidade de Aluno em Trânsito - ATOl - PRIIMES.

CONSIDERANDO que, no levantamento realizado pela Chefia de Cadastro Discente da
Coordenação de Matricula, constatou a existência de 03 (três) alunos que concluíram todos os créditos e
01 (um) aluno que deverá ser excluído, por ter ultrapassado o tempo máximo para conclusão, na
Modalidade de Aluno Avulso - AVOl.

CONSIDERANDO a análise individual realizada na vida acadêmica dos alunos cadastrados em

Aluno Especial, Aluno em Trânsito e Aluno Avulso.

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II do Artigo 75 do Regimento Geral da Universidade
Federal do Amazonas;

RESOLVE:

Artigo 12 - REGISTRAR no Sistema de Informação para o Ensino - SIE, dos alunos abaixo
relacionados, com o status "Excluído" e/ou "Créditos Concluídos".

N.2 MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO
1. 21651902 ABIGAIL ELIDETH SIERRA LEON Créditos Conciuídos

2. 21556280 ANA KAROLINA DE OLIVEIRA GONÇALVES Créditos Concluídos

3. 21651903 ANA LIZBETH GUICHO GOMEZ Créditos Concluídos

4. 21556272 BRUNO EMMANUELSTRIFFLER Excluído

5. 21555489 CASSIUS CLAY OLIVEIRA DOS SANTOS Excluído

6. 21651905 CINTHIA BERENICE RODRIGUEZ LABANDERA Créditos Concluídos

7. 21651904 DIANA LILIA FIGUEROA ROMERO Créditos Concluídos

8. 21556674 DIOGO JOÃO ROQUE SAMPAIO Excluído

9. 21556270 DUSTIN WHITE Créditos Concluídos

10. 21556675 ELLEN NORDRUM BROSTE Excluído

11. 21600122 HENRIQUE BORGES CAMPELO Créditos Concluídos

12. 21556269 JANNEKGEORGHUBEL Créditos Concluídos

13. 21651616 JHON PAUL MATHEWS DELGADO Créditos Concluídos

14. 21651344 JUNIA RAFAELA FERREIRA NUNES Créditos Concluídos

15. 21556035 LEONARD DOMINGO ROSALES ACHO Créditos Concluídos

Portaria 014/2017-PROEG, 16.MAIO.2017



UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

N.2 MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO

16. 21556667 LUAIMA PORTELA FARIA E AVILA Créditos Concluídos

17. 21556666 LUCAS DE CAMARGO SOUZA Créditos Concluídos

18. 21556293 LUÍS EDUARDO MAIA MALLET Excluído

19. 21555488 MARIA LÚCIA HELENA SILVA Créditos Concluídos

20. 21651345 MARYELLEN MILENA DE LIMA Créditos Concluídos

21. 21651350 MILENA SILVA DA SILVA Excluído

22. 21556271 RALF SAUERWALD Créditos Concluídos

23. 21651351 ROBERTO BRITO NETO Excluído

24. 21651615 TONYVIZCARRA BENTOS Créditos Concluídos

25. 21550655 VANIA MACHADO Excluído

26. 21550656 WELLINGTON VINÍCIUS COSTA DIAS DE FREITAS Excluído

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em
Manaus, 16 de maio de 2017.

Prof. I^ídio Rocha Santos
Pró-Reitof de Ensino de Graduação

Portaria 014/2017-PROEG, 16.MAIO.2017


